[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2019 № 410
Об установлении порогового значения доходов и стоимости имущества
в целях признания граждан мало-имущими и предоставления им по
договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Фрязино
В соответствии с Законом Московской области от 22.12.2017№ 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена
семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Московской области от 27.03.2018 № 196/12 «Об утверждении перечня видов доходов, учитываемых при расчете размера дохода гражданина и среднедушевого дохода семьи в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и перечня видов имущества, учитываемого в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, мало-имущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 29.03.2019 № 56-Р «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям  Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на II квартал 2019 года», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 23.05.2019 № 342 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.08.2009 № 435 «Об учетной норме и норме предоставления жилого помещения в городе Фрязино»,
Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить величину порогового значения доходов и стоимости
имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Фрязино равной 5123 (пять тысяч сто двадцать три) рубля в месяц.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Главы городского округа от 14.02.2019 № 74 «Об установлении порогового значения доходов
и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Фрязино».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шматко С.Д.
Глава городского округа

К.В. Бочаров